



A'
TSÁSZÁRI ÉS KIRÁLYI TELSÉG'
ENGEDLMÉVEL.



Nro 20.

Költ Bétsbenn, Sz. Mihály [Havának Septembernek]
6-dik napján 1799-dik Elztendőbenn.

Béts.

A' Hadi Cancellária; következő Hadi-
Tudósításokat közölt a' Bétsi Német Ujságnak
Sept. 4-dikénn költt Darabjában:

„F. M. L. Hadik-ot egynéhány ízben tá-
madta vólt még az ellenség; Aug. 17-dikénn a'
Kis-Bernárd hegyinél (Szabandia és Pedemon-
tium szélelnél) de minden nagy következés
nélkül.“

Hertzeg Rohan Viktor Obersterünk, (ki egy
Seregízsakafz vezérel) állott akkor Domo d' Os-

solánál, a' Májándi de a' Szárdíniai Királyhoz tartozó föld és Walliserland' széleinél; Strauch Obersterünk pedig (ki hasonlóképpenn egy Brigádát vezérel) Bellinzone-nál állott (a' Mediolánumi Hertzegséggel határos részében Helvétziának), 's Airolo-ig küldötte Szegúldóit (a' Sz. Gothárd hegye felé).“

„Simbschen Generálisunk Brigádája, Aug. 14-dikénn a' Sz. Gothárd hegyen tanyázott (mely hegy, úgy fekszik Helvétziában, a' most nevezett két helyek, úgymint Domo d' Ossolánn, és Bellinzone-n felül; hogy ha ezektől egy egy línea vonódnék a' nevezett hegyig: ezen két líneák, szegletet formálnának.) G. Simbschen egynehány ízben nyomta vízfőz a' mindenfelől ellene tódúlt ellenséget: de Aug. 15-dik és 16 dik napjainn ismét új erővel támadódott meg a' Fr — áktól, kik hat nagy hajókkal is szállítottak népet az úgy nevezett Vier-Waldstaetterseenn. (Így neveztetik az a' tó, melly, Lucern, Zug, Schwyz, Uri és Unterwalden Kantonok között fekszik, mellyek közzül a' négy utólsók, Waldstadtnak vagy Waldlandoknak hívattatnak, 's ezekről van az említett neve, a' tónak.) Jóllehet e' szerént négyszerte nagyobb számmal, voltak végre a' Fr — ák, mint Gen. Simbschen; még is Ez, úgy tusakodott vélek, mind 15 dik mind 16 dik napjainn Aug — nak, hogy az éjj vetett véget mindenkor a' viadaloknak: tovább azombann nem akarta szenvedtetni Gen Simbschen az igen meg-fáradt népét, hanem, mivel szüntelenül is szakadt az eső: hátrább vonúlt (a' Sz,

Gothárd hegyiről), elébb Dissentishez, onnét pedig Illenzhez (melly, Graubündenbenn, a' Rajna' napnyúgot felől való ágának jobb partján fekszik): az ellenség mindazáltal nem ment tovább utánna Samoix-nál (melly, az említett Rajna ága' bal partján fekszik), 's hirtelen visszavonta magát Urseren felé. Igen dítseri Gen. Simbschen, a' vezérlése alatt való egész Sereget. A' veszteségünket még nem írhatta meg egész meg-határozással, hanem annyit még is jelentett, hogy mivel az ellenségnek mindenütt nagy ellentállással kellett küzködni (a' hegyre való fel-törekedés közben), ez okonn sokkal is nagyobb volt annak a' vesztesége, mint a' miénk."

„Championet Frantzia Vezérről (a' ki, a' Frantzia földnek Olasz Országgal határos szélein kommandíroz), mindenfelől olly Tudósítások érkeztek a' mi Olasz Országi Armádiánk' fő-quártélyába Astiba; hogy inkább csak a' (Frantzia) széleket szándékozik ő védelmezni, mint sem elébb nyomulni."

„A' Joubert vezérlése alatt volt, de Novi mellyékénn meg-veretett Fr. Sereg' maradványa is el kezdte volt vonni magát a' Génuai földről Nizza felé, és az ágyúit hajókra rakatni."

„Sestritől (a' Génuai földnek napkeleti részében, a' hol t. i. egy Frantzia Seregszakasz tartózkodott vala még): Klenau Generálisunk kényszerítette el-távozni a' Frantziákat; 's egész Spezia felé vonni el magokat, kik

után 8 ágyúkat 's igen sok munírtziót kaptak a' Mieink."

Tortóna Városánál nem könnyen lehetett haladni az árkok' ásásábann: mivel kösziklás a' föld: mindazáltal Aug. 22-dikénn tsak ugyan a' Vár 's Város között való térségig (a' Glazsiig) el-haladtak vala már Munkássaink a' 3 dik parallélával.

A' Toskánai Nagy-Hertzeg, meg-látogatta tegnapelőtt a' Therésiána Akadémiát, estvéli hat és hét óra között, a' midőn szoktak éppenn tartatni, a' Magyar, Cseh, és Anglus nyelvekből a' letzkék, három egymásba nyíló nagy szálákban.

Hadi Környüldállások:

(Külföldi Tudósítások Szerént)

I. Német Birodalmiak.

Frankfurtból Aug. 25 dikénn: — „Tegnap Hochheimnál tábert bontottak a' Frantziák, 's egészszenn vilzfá-vonták magokat, Moguntzia' Külső-Városához, Kalzfzelhez."

„A' Moguntziai Örizetből tegnap 4 ezerenn indúltak Mannheim felé."

A' Bambergi Hertzegségben nagy siettség-gel látnak hozzá; az ezen Hertzegségre eső Katonaságnak ki-állításához.

Stuttgárdból Aug. 28-dikánn: — „Wieslochbann, a' mint bizonyossann értjük, Frantziák vagynak, de mennyin, nem tudjuk. Mannheimből vették oda által magokat."

Mannheimba szállítódott volt által Aug. 24-dikénn, a' Rajnai Fr. Sereg' fő-quártéllya, hová 3 Seregszakaszok is érkeztek a' Rajna bal mellékéről, sok üres szekerekkel, Collaud, Laroche, és Leval Generálisok' vezérlése alatt.

Cs. K. F. M. L. Gróf Sztáray, figyelme-tessenn vigyáz reájok.

Mannheimből Aug. 28-dikánn: — „Tegnapelőtt innét Schwezingenbe; tegnap pedig, Schwezingenből Wislochba teyödött által a' Rajnai Fr. Sereg' fő quartéllya.“

Berlinből Aug. 20-dikánn: — „Londonból ide érkezett, a' Nagy-Britanniai Felség' szolgálatjában Generálmajori ranggal vitézkedő Lord Mulgrave.“

2. Helvétziaiak.

Zürchből Aug. 24-dikénn: — „A' Tigúrumi tónn, egy olyan Hajós-seregetskét állít fel Cs. K. Oberstlieut. Williams, a' millyennel fogatos szolgálatokat tett vala Ő, a' Bodenseen.“

„Egy alkalmas nagyságú Fregát is vagyon a' Tigúrumi tónn. Ez is fel-készítődik most a' Williams Oberstlieut. kormányozása alá.“

3.) Olasz Országaiak.

Bonónia (Bologna) Városából Aug. 18-dikánn: — „A' melly Személlyek, egyházi jószágok' gondviselői voltak a' Cisalpína Respublika' idejében, meg van nekik parantsolva a' F. Csá-

szár' nevébenn, hogy négy hetek alatt tartoznak számot adni, említett gondviselői hivatallyoknak folytatásáról: mert külömbenn el-vesztik a' mijek vagyon."

„A' Frantzia módi illetlen öltözetjei mind a' két Nemnek meg-vagynak tiltva, a' mellyek közzé tartozik, az a la Brutus nevezetű süveg is."

Mediolánumból Aug. 19-dikénn: — „A' Novi-mellyéki ütközetbenn fogságunkba esett Fr. Gen. Colli, származására nézve Aleszfándriából való, 's Pedemontziumi szolgálatbann vólt. Ki kérte magának grátziául, hogy ne vitetődjék keresztül ezen a' Városon."

Mediolánumból Aug. 19-dikénn: — „Néhai Fr. Vezér Joubert, Noviból Májtánda akart vala elő-nyomúlni, (melly két Városok, tizenegy német mérttföldnyire fekszenek egymástól) olly reménységgel, hogy Helvétziából leereszkedhetik hozzá Maszféna. Ezen szándékból azombann, hálá legyen az Egeknek! semmi sem leve; sőt már most, mind Walliserlandba, mind Uri nevű Kántonnyába Helvétziának, sok Cs. K. Katonaság takarodik, hogy oldalba vehesse a' Fr. Sereget."

4.) Török Birodalmiak.

Konstántinápolyból Júl. 25-dikénn: — „Bonaparte látván, melly bajos állapötja legyen néki a' Török földönn: egy próbát tett, a' melly által reménylette, hogy talám szép szerént ki-szabadíthatja magát Egyiptomból. Meg-

kérte t. i. a' Nagy-Szultánt (a' Török Császárt) hogy adatna Ő néki paszfzust, 's kísérvet, 'és Ő kész lenne visszsa indulni Pári'sba, a' hová úgy is visszsa-hivják most ötet a' Direktorok, 'és a' honnét, az előbbeni haszontalan Direktorok' parantsolatjára kénytelenítettett Ő, Égyiptomba indulni."

„A' Nagy-Úr azt felelte néki: hogy parantsolatra se' kellett volna néki, nyilvánvaló igazságtalanságot elkövetni: minekokáért a' Császár ötet, a' maga sorsára hagygya, 'és a' tromfot tromffal kívánn visszsa-adni; Ő Nagy-Urasága is, feles számú Katonaságot küld a' frantzia földre."

5. Amériikaiak.

Az Amériikai Respublika, 'és S. Domingó Szigete melly most a' Fr--ákhoz tartozik, Kötésre léptek ugyan egymás között, (mint már a' Londoni Újságok is egészsz bizonyossággal írják) a' költsönös kereskedésre nézve: mindazáltal, hogy az említett Respublika' Kormányfőke, rendkívülvaló módonn téteti továbbra is a' hadi készületeket, 'és hogy ezen Respublika' frigyes Tartományainak leg-nagyobb része, úgy gondolkodik, hogy jobb most hadat folytatni, midön foganatossan lehet a' Frantziákkal; mint sem el-hagyni magát általok; a' Békességnek tsalárd ígéreteivel altattatni akkoráig, a' midönn bajosabb volna nékik ellent állani: ezt is bizonyítják minden Tudósítások.

6. Hollandiaiak.

Amsterdamból Aug. 20-dikán: — „Tegnap és tegnapelőtt czédulák osztódtak ki, melyben hívattatnak mindenek, hogy jelennyenek meg a' Tanács-háznál, 's esküvéssel kötelezzék magokat, a' Respublikához tartozott hívségre 's engedelmességre; és a' Helytartónak 's az ahoz hajlóknak követésére. De meg kell vallani, hogy még ez ideig, igen kevesen teljesítették ezt a' parantsolatot.“

„A' Városokbann, mind tsak inkább mérészlették még eddig az Elöljárók kényszeríten a' Lakosokat fegyverfogásra: de a' falusiakkal, kiknek az övékkel ellenkező gondolkozása' módjáról, bőven vagynak tudósíttatva, nem ítélik tanácsosnak az efféle bánás' módját.“

„Foly a' híre, hogy 8 vagy 9 ezer Anglusok, bé-szállottak egy kis Szigetünkbe, közel Ameland Szigetéhez.“

7.) Nagy-Britanniaiak.

Londonból Aug. 16-dikán: — „A' melly vízi és földi Seregek, 130 hajókon indultak ki negyed nappal ezelőtt, Generál-lieutenánt (F. M. L.) Abercrombie, és Admirális Mitchel kormányozásuk alatt, részszerént a' Margatei Ki-kötőhelyből; részszerént pedig az úgy nevezett Dunes-ek, vagy Duynenek (Kent és Sussex Tartományainak napkeleti partjai előtt fekvő, és 3 Várak őltalma alatt lévő homok-sziklák) közül: hogy Hollandiába indultak legyen, az bi-

zonyos; hanem melyik részibe szállanak ki, arról különbözök a' vélekedések. Leg-hihetőbb azombann ezen vélekedések közzül az, a' melly szerént, Zelandiának Walcheren nevű, 's a' Skáldis (Schelde) vize torkolatjánál fekvő Szigetébe szándékoztak az említett Seregek ki-szállani; mind azért, mivel ott alkalmas hely vagyon külbenn is a' ki-szállásra, 's mind pedig azért is, mivel a' Zelándiaiak legnagyobb hajlandósággal viseltetnek Néh. Helytartójukhoz az Arauziói Hertzeghez."

A' Hollandusokhoz készített ('s már általunk a' minap említett) Hirdetménye a' Nagy-Britanniai Udvarnak ez:

„Ő Nagy Britanniai Belsője, az egyesültt (Belgiomi) Tartományoknak régi és jó Frigyesse, egy Sereg' kormányozását, mely a' végre készitődött fel, hogy fel-szabadítsa ezen Tartományokat, a' Fr. Respublikának alattsonító hatalmaskodása alól, bízta Generál-Lieutenánt Abercrombiera; 's meg-parantsolta neki, hogy nyilatkoztatná ki közönségessenn az értelmeket és szándékokat, Ő Felségének, és azon F. Fejedelmeknek, a' kikkel öfzse-frigyesedett, ezen nagy munkának tökéletességre vitele végett."

„Jelenti annakokáért, hogy az Ő Serege és Ő, nem úgy jönnek mint ellenségek, hanem mint Barátjai Hollandia' Tartományinak, azért: hogy viszsa-helyheztessék őket, a' magok jussaikkal, régi törvényeikkel, és szokásaikkal való élésbe; fel-szabadítsák a' Személyeket, és a' Tulajdonosi-just a' szorongató el-nyomattatás

alól; vízfőz-hozzák a' Religiót, mellyenn erőszakot tett a' Frantziák' hitetlensége, 's Istentagadása; fel-elevenítsék az el-haltt kereskedést; fel-támaszszák a' törvényes igazgatást; végtére, hogy újra fel-állítsák azt a' szerentsés egygyességet és frigyét, Nagy-Britannia és Hollandia között; a' melyből oly sok hasznok áradnak mind kettőjökre. Ezen czélból, szíves-senn óhajtják Ő Felsége 's a' több Hatalmasságok, hogy minden meg-történtek egészszenn feledékenységbe mennyenek. Reményli Ő Felsége, 's meg van felőle győztetve, hogy minden igazi és hív Hollandus, elő fogja segíteni maga részéről is ezen jó szándékokat, mellyeknek czéllya: a' békességnek, jó rendnek, és tiszteletességnek, az Egygyesült-Tartományokban való helyre-állíttatása, 's meg nem széplősíti ezeknek vízfőz-térését, valamelly erőszakos vagy bolfszúálló tselekedet által, sőt egészsz igyekezettel rajta leszsz, hogy ezeknek gátot vessen, 's eleit vegye. Buzgóann óhajtják Ő Felsége, 's a' vele frigyes Fejedelmek, hogy magok a' Hollandusok legyenek munkás eszközök, egy rendszerént való igazgatás boldogító folyamatjának újra való vízfőz-szerzésébenn."

„De ha ezen kegyelemmel tellyes nyilatkoztatása után is az Ő Nagy-Britanniai Felsége' gondolatának 's szándékinak, találtatnék még olytén Hollandus, ki annyira el volna felejtkezve, saját Hazája, 's annak előbbeni magurasága, jussai, és hasznai erántt tartozott kötelességeiről, hogy ellene szegezné magát azon

Vitézek segítő szolgálatjának, a' kíknek vezérlése, Sir Ralph Abercrombiera vagyon bízattatva: Az, nem nézheti magát másképpenn, hanem mint a' jó rendnek 's tulajdon Hazájának nyilvánosságos ellenségét: minekekáért számot sem tarthat az amnesztiára (a' megtörténteknek elfelejtéséről tett ígéretre), hanem ellenség módjára való bánást kelletik várni magára 's a' t."]

„Mántua 's Aleszszándria Várainak, az egyesült Csász. Seregek által lett szerentsés megvételét, éppenn most durrogják ki, a' Királyi palota körül ki szegezve lévő ágyúk.“

„Lord St. Vincent, Gibráltárból ide vártatják.“

Londonból Aug. 20-dikán: — „Lord Keith, Breszt előtt hat Fregátokat hagyott, hogy szemmel tartsák az oda bé tért Fr. és Sp. Hajós-sereget: maga pedig, 31 línei hajókkal 's egynehány Fregátokkal, Angliának Torbay-i és Portsmouthi partjaihoz érkezett, hogy megigazgattassa, a' hofszas járásbann meg-rontsolódott hajóit. Lord Bridport, 20 's egynehány línei hajókkal Breszt eleibe indul, hogy bé ne botsássa oda, a' Rochefortnál már régen tartózkodó 5 Sp. lín. hajókat.“

„Hollandia felé földi sereggel indúltt Hajós-seregünkről azt beszéllik némellyek, hogy még nem szállhatott ki Hollandiába, mert nagy szélveszet kellett néki kiállani, (melly által némelly hajók — más Tudósítások szerént — el is szilálódtak.“)

8. Frantzia Országaiak.

A' leg-újabb Párisi Tudósítások szerént, folytatta még Gen. Bernadotte a' Had Miniszterseget, 's egy hosszú írást is intézett a' Direktorokhoz, a' melybenn unszolta őket, hogy halállal fenyegettesék meg mind Azokat, valakik szökött Katonát fogadnak bé Házokba, vagy meg szökésre készítenének valamelly Fr. Katonát. Nem lehet nagyobb bizonyság, a' Fr. Ország' mostani zavaros és több tekintetbenn bajos állapotja felől való meggyőződésre, mint Bernadottenak ezen írásbéli vallástétele, úgymint a' ki nyilván állítja, hogy a' Fr. Respublika' kebelében, már nem titkonn, hanem világossann dolgozik a' Rojalismus, és ezen állítását: Bordeaux Városának, a' de la Somme nevezetű Ofztálynak (Departmánknak), 's a' Napnyugoti Departmánoknak példájával bizonyítja; sőt magoknak a' Direktoroknak ő vele közlött Tudósításaikból is. — Nevez egy Újságot is, a' mellynek 3 darabjai ofztódtak vala már ki, igen nagy bővséggel: Bulletin officiel des armées tizim alatt. Ez az Újság, úgy adta elő a' hadi történeteket, hogy azokból megmutathassa, a' (fr.) szabadság' további védekezésének lehetetlenségét. Nevez továbbá, négy Könyvetskét, mellyeket az ötödik Katona-Ofztály küldött Bernadott'nak, 's a' mellyekről azt írta, hogy azok ki-ofztódtak a' Fr. Seregek között. Kettőnek ezen Könyvetskék közzül a' summáját, úgymint a' Rastadt-mellyéki nevezetes gyilkosság eránt való főbb élzre-vételeket,

közlöttük volt mi, Hírmondónkbann. 'Egygyik Könyvetskének, a' melly Bétsbenn is ki-jött, ez a' titulussa: *Reflexions sur la Catastrophe des Ministres de la République françoise à Rastadt*; a' másiké pedig: *Lettre d' un habitant de Paris a son ami à Berlin, sur l' assassinat des Ministres françois près de Rastadt*. A' két más Könyvetskének címjei ezek: *Motifs, qui ont déterminé les réquisitionnaires et Conscrits de la division. . . . à quitter leurs drapeaux*. (Azok az indító-okok, mellyek meg-határozták a' Ofztálybéli új Katonákat, a' magok zárlóinak el-hagyására); *Observations sur la manière, dont l' événement de Rastadt a été présenté à Paris, et sur ses effets*. (Azon mód eránt való észrevételek, a' mellyel adódott elő Párisbann a' Rastadti történet, 's anniak követ-kezéseiről). — Ezen írások' czéllyául azt állítja lenni Bernadotte, hogy ne tsak el lehessen hagyni a' Fr. Katonakkal a' magok Bat-jait; hanem hogy még a' Fr. Kormányizék ellen is lehessen őket fordítani: melly czél alkalmasint el is vagyon már érve, ugyan magának Bernadott'nak állítása szerént.

Moguntziabann újj Gilljont állítottak fel a' Fr—ák, 's a' Hohérónn kívül; egy tulajdonképpenn úgy nevezett Gilljotinört is rendeltek a' mellé.

Lyónbann egy Jakóbínus, Sokaknak hallotára mondotta, hogy a' Respublika' meg-erössítésére, izükség volna még leg-alabb is hét ezer főknek el-esni, 's más nap ezen Jakóbínusnak

a' feje; fel vólt szegezve a' tulajdon háza' falára."

Párisból Aug. 18-dikánn: — „A' Toloza vidéki Insurgensek, meg-verettettek ugyan 's elszilálódtak egynéhány helyekenn: de tsak hamar azután még felesebb számmal mutatták magokat más helyekenn. A' Vezérjek, néhai Generális-Roger. Buzdító-kiáltássok; ez szokott lenni: Éllyen 18-dik Lajos! — A' Napnyúgoti Oltályokbann még nagyobb erővel vagynak, 's katonai lábonn állanak az Insurgensek."

Párisból Aug. 19-dikénn: — „Egy idevaló Mészáros, úgy fel-gazdagodott a' Revolútzio alatt, hogy a' száz millió líverre határozott erőltetett-költsönnek pótlására, maga, fél milliót tartozik fizetni."

„Sieyesről így ír a' Journal des Hommes libres című Párisi Ujság: Közelít a' szempillantás, melybenn ki fog az az Ember vetkezettödni az állortzájából, a' ki már é eszt—öktől fogva dolgozik azonn, hogy a' Respublikát, Monárchiává változtassa. Sieyes! a' te politikádnak homályos tekervénnyei által nem segíthet sz többé magadonn. — El-öszlott tehát már az az éjtízaka, melynek setéttségébenn tsalárdkodott eddig, ez a' titkolódó ember! kit még némellyek, egész sz meg-átalkodással nagy embernek neveznek: de mások úgy ítélnék fölöle, hogy nints benne nagy lélek, bátorság, és hazafiság. 's a' t."

Párisból Aug. 19-dikénn: — „A' mint foly a' híre, Bernadotte Generálist, a' Had-Mi-

nifzterségbenn Geh. Brune váltja fel, a' ki tegnap érkezett ide Hollandiából."

Párisból Aug. 20-dikán: — „A' Jakobínusok, kik már most nem tarthatnak közönséges Üléseket, hanem csak magánossann, vagy kis csoportokbann dólnak fólnak: igen mérgelődnek a' Törvényhozó Ifjabbik gyűlésre, azon végzéséért, hogy a' ki-tett Direktorok ellen nem lehet helye a' vádnak."

Magyar Ország.

Az Árva Vármegyei külbenn is szegény Lakosok közzül, igen sokann jutottak szánakozásra méltó ügyefogyottságra Aug. 9-dik éjtszakáján, mert a' Hegyeknek ki-áradt patakjai, egyszerre olly sebességgel zuhantak le a' falukra, hogy azokat egélzfenn el-pusztították, 's még embert is fosztottak meg, valami negyvenkettőt életétől.

Pozsonból Aug. 25-dikén: — „Ma itt igen nagy jég-eső volt; úgy hogy, mint egy jó formadió olly nagy, sőt nagyobb jegek is hullottak, mellyek, a' szőlő-hegyen, és a' kertekben, nem kevés kárt tettek, 's a' Városbann is sok ablakokat tördeltek bé."

Pozsonból Aug. 29-dikén: — „Ma, ezer hat Frantzia foglyok érkeztek ide; 's innét, külbömbkülbömfelé fognak szállitódni, a' hol lesznek, a' ki-tseréltetéssek' idejéig."

Elegyes Tudósítások.

Mietauból Aug. 8-dikán: — „Angoulema

Hertzegnének Néhai 16-dik Lajos' Leányának, az Orosz Császár, igen szép ki-fejezésekkel írt Levele mellett, egy drága 's jó ízzel készült nyakra-való-ékességet küldött ajándékba."

A' Jénai Juristák' Fakultással Szénióra, D. Walch, meg-halálozott életének 65-dik elztende-jében.

* * *

Jelentes.

A' Királyi Máramarosi Camerális Adminisztráció, az alatta lévő Tiszteknek, Szolgáknak, és többféle Királyi Munkásoknak számokra, minden elztendőben, felesenn szokott külömbkülömbféle gabonát kész pénzül bé-szerezteni: minnekokaért tudtára adja a' Publikumnak, hogy ha ez idei termésből, mintegy 12 ezer pozsonyi mérő tiszta búzát; és mintegy 3 ezer p. m. tengeri búzát vagy kukoritzát, előre tejendő kötés mellett, Nemes Máramaros Vármegyébe valaki kész-pénzért bé-szállítani kívánna: magát e' végett Szigethenn a' Kir. Camerális Adminisztrációnál mentől elébb jelenteni ne terheltesen, hogy az említett gabona' meg-vétele, és helybe való szállíttatása eránt, a' Contractuális Tzikkelyek alkuba vétetődhessenek, 's meg állítódhasanak. — Máramarosnak Szigeth Mező-Városában Kis-Afzszony Havának (Aug-nak) 5 dik napján. 1799.